2

	CỤC THADS TỈNH HẬU GIANG

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

THỊ XÃ LONG MỸ

_________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________________________________

	Số:  32/TB-CCTHADS
	Long Mỹ, ngày 05 tháng 4 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc bán đấu giá tài sản

Căn cứ Quyết định số 200/2019/QĐST-DS ngày 06/11/2019 của Tòa án nhân dân thị xã Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định số 08, 09, 10, 11, 12,/2020/QĐST-DS ngày 20/02/2020 của Tòa án nhân dân thị xã Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định số 14, 17/2020/QĐST-DS ngày 21/02/2020 của Tòa án nhân dân thị xã Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 351/QĐ-CCTHADS ngày 02/3/2020 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 326/QĐ-CCTHADS ngày 10/02/2020 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 380, 384, 387, 388, 389, 390/QĐ-CCTHADS ngày 05/3/2020 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang;
Căn cứ Thông báo số 108/TB-ĐGTS ngày 01/4/2021 của Trung tâm Dịch vụ Đấu giá tài sản tỉnh Hậu Giang;
Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang bán đấu giá tài sản của ông Nguyễn Minh Phụng, sinh năm 1972 và bà Lê Thị Hồng, sinh năm 1974; cùng địa chỉ: ấp Tân Bình 1, xã Long Phú, thị xã Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang. Tài sản bán đấu giá gồm:
1. Tài sản bán đấu giá:
* Quyền sử dụng đất:

- Thửa đất số 1666, tờ bản đồ số 01, diện tích 247,5m2 (có 82,5m2 đất thuộc chỉ giới quy hoạch giao thông) loại đất ONT;
- Thửa đất số 1667, tờ bản đồ số 01, diện tích 1.759,9m2 (có 165,8m2 đất thuộc chỉ giới quy hoạch giao thông) loại đất CLN;

- Thửa đất số 1919, tờ bản đồ số 01, diện tích 856,8m2 (có 158,2m2 đất nằm trong hành lang bảo vệ kênh thủy lợi), loại đất CLN.

*Công trình xây dựng:

- Nhà kho lớn, diện tích 714m2. Kết cấu: Cột bê tông khung sắt, mái lọp tol, vách xây tường một bên, nền láng xi măng.

- Hàng rào kho, diện tích: 427,85m2. Kết cấu: Trụ bê tông, chân xây tường, song sắt, vách tole.
* Động sản:

- 01 hệ thống máy chế tạo hạt nhựa và băm phế liệu gồm: 01 máy đóng gói, 01 máy băm phế liệu, 01 máy tạo hạt, 01 máy cắt hạt nhựa. Hiện trạng: còn đang hoạt động nhưng máy móc đã củ, bị rỉ sét nhiều nơi.

- 01 tủ điện có kích thước: 1,1x0,47x1,5(m). Kết cấu: Vỏ tole, loại 01 lớp, hiện trạng bị trầy xước một số nơi, xuất xứ Việt Nam, không rõ năm sản xuất.

- 01 máy biến áp 320kVA-22/0.4, loại máy 03 pha ngâm dầu, công suất 320kVA, tần số 50Hz, xuất xứ Việt Nam, hãn sản xuất THIBIDI, không rõ năm sản xuất.

2. Giá khởi điểm: 5.962.745.238 đồng (Năm tỷ, chín trăm sáu mươi hai triệu, bảy trăm bốn mươi lăm ngàn, hai trăm ba mươi tám đồng).
3.  Thời gian và địa điểm xem tài sản đấu giá: Ngày 12/4/2021 và ngày 13/4/2021 tại nơi có tài sản (ấp Tân Bình 1, xã Long Phú, thị xã Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang).
4. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ đấu giá:

Từ ngày 02/4/2021 đến 17h00 ngày 19/4/2021 (trong giờ hành chính) tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Hậu Giang. Địa chỉ: Số 02 đường Ngô Quyền, khu vực 4, phường 5, thành phố Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang.

5. Tiền mua hồ sơ, tiền đặt trước:

- Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: 500.000 đồng/ hồ sơ.

- Tiền đặt trước: 596.000.000 đồng/ hồ sơ. Thời gian nộp từ ngày 19/4/2021 đến ngày 22/4/2021.
6. Hình thức đấu giá và phương thức đấu giá: Đấu giá bằng bỏ phiếu trực tiếp tại cuộc đấu giá, phương thức trả giá lên.

7. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá tài sản:

- Thời gian, địa điểm đăng ký đấu giá: Từ ngày 02/4/2021 đến 17h00 ngày 19/4/2021 tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Hậu Giang.

- Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá: Thực hiện theo quy định của Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Hậu Giang.

8. Thời gian, địa điểm tổ chức bán đấu giá: Lúc 08h30 ngày 23/4/2021, tại Hội trường Sở Tư pháp tỉnh Hậu Giang. Địa chỉ: Số 02 đường Ngô Quyền, khu vực 4, phường 5, thành phố Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang.

Căn cứ khoản 5 Điều 101 Luật thi hành án dân sự : Trước khi mở cuộc bán đấu giá 01 (một) ngày làm việc, người phải thi hành án có quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh toán các chi phí thực tế, hợp lý đã phát sinh từ việc cưỡng chế, tổ chức bán đấu giá. Người phải thi hành án có trách nhiệm hoàn trả phí tổn thực tế, hợp lý cho người đăng ký mua tài sản, mức phí tổn do các bên thỏa thuận, nếu không thỏa thuận được thì yêu cầu Tòa án giải quyết.
Lưu ý: Thông báo này thay cho thư mời tham gia đấu giá.
  Nơi nhận:

                CHẤP HÀNH VIÊN

- Các đương sự;

- Viện KSND thị xã Long Mỹ;

- Kế toán nghiệp vụ;

- Lưu: VT, HSTHA.

Lê Thị Kim Thoa
Mẫu số: D 25-THADS

(Ban hành theo TT số: 01/2016/TT-BTP

ngày 01/02/2016 của Bộ Tư pháp)